A s PO2S Al fred,

7 , =) 7
; Aﬁ///ﬁf’/fﬂf% 4 o_//ﬂ#/(-’/i r,é/ 1IN G 292U e ?4'{3/;%?##

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO

VISTA

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO

il Regio Decreto 20 giugno 1935 n. 1068, recante 1™Attribuzione alla Societa
nazionale per la storia del Risorgimento italiano del titolo di Istituto per la storia dei

Risorgimento italiano";

la L. 419/99, recante “Riordinamento del sistema degli enti pubblici nazionali, a

norma degli articoli 11 e 14 della L. 15 marzo 1997, n. 59;

il D.P.R. 255/05, recante “Regolamento recante unificazione strutturale della Giunta

centrale per gli studi storici e degli Istituti storici™;

il D.Lgs.50/16, recante “Codice dei contratti pubblici”, e ss.mm.ii.ed in particolare

I’art, 36, comma 2 lett. a), disciplinante le procedure sotto soglia;

la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolate “Procedure
per I'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori

economici™;

’art. 1, comma 1, della D.L. 95/12 convertito, con modifiche, nella legge 135/12
recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei
servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del

settore bancario”;
’art. 1, commi 449 e 450, della L. 296/06 e ss.ii.mm;
il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

la legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. con particolare riferimento a quanto ivi
previsto in materia di tracciabilita dei pagamenti ed in particolare in ordine all’obbligo
di richiesta da parte delle Stazioni Appaltanti del Codice Identificativo Gare (CIG)

nelle procedure di affidamento delle forniture di beni e servizi;



Y 5 ,f’/,.a i iy
L = i e " + ~d k»;.fj- ). = / J_:/
‘ /J/ffﬁ"/ﬁ Hioh dr « Fdoitis i’ &-ﬁﬂﬂf/yf’zﬂﬁmwx- % S b

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

ACQUISITO

VISTA

-

I’art. 37 del D.gs. 33/2013 e I'articolo 1, co. 32, della legge 190/2012 e loro
successive modifiche ed integrazioni in materia rispettivamente di “Amministrazione

trasparente” ¢ “Norme di contrasto alla corruzione™;

il Decreto del Ministro per i beni e le attivita culturali in data 14.12.2020, con cui &

stato approvato il vigente Statuto dell'Istituto per la storia del Risorgimento italiano;

il Decreto del Ministro per i beni e le attivita culturali in data 05.01.2021, con cui il
Prof. Carmine Pinto ¢ stato nominato Direttore dell’Istituto per la storia del

Risorgimento italiano, per la durata di sei anni a decorrere dalla data del presente

~ decreto, ai sensi dell’art. 22 dello statuto dell’Istituto per la storia del Risorgimento

italiano.

Il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante "Attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture" e in particolare l'art.36, comma 2, lett. a), il quale stabilisce che
per gli affidamenti di importo inferiore a E 40.000,00 le stazioni appaltanti possono
procedere mediante affidamento diretto, fatta salva la possibilita di procedere alle

altre forme di affidamento previste dalle normative;

la determina a contrarre in forma semplificata rep n. 753/2021 del 24.05.2021, con la
quale ¢ autorizzato 1’avvio delle procedure funzionali per I’affidamento del servizio
di pulizie e igiene ambientale dei locali dell’Istituto per la Storia del Risorgimento

Italiano;

il CIG numero ZA331BD560 sul portale dell’Autorita nazionale Anticorruzione
(ANAC);

I’indagine ispettiva di mercato attraverso mezzo pec volta comprendere la fattibilita

del servizio di pulizie e la relativa quotazione economica;



‘ /jﬁ#fﬁﬁr/ A § _/zf%/kﬁ r//// '“/Ziﬁﬁﬁj/rzﬁ:}wﬁ#% 4 A’/%’?’/ﬂ’

RITENUTO

VISTA

CONSIDERATO

ACCERTATA

RITENUTO

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

opportuno di procedere all'acquisto del servizio richiesto sul MePA, nel rispetto dei
principi di economicita, efficacia, tempestivita e correttezza, libera concorrenza, non
discriminazione, trasparenza, proporzionalita, nonché di pubblicita di cui all'art. 30

del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e successive modificazioni;

la richiesta di offerta, tramite forma di procedura negoziata MePA n. 2804129 del 14
maggio 2021 avente ad oggetto un servizio di pulizie e igiene ambientale dei locali
dell’Istituto per la Storia del Risorgimento Italiano per la durata di 24 mesi dalla

stipula del contratto, inviata a cinque fornitori;
che la societa PULIVELOX SERVICE SRL ha offerto il prezzo piu basso;

la regolarita contributiva dell’operatore PULIVELOX SERVICE SRL (CF
05498901007) come da dichiarazione allegata (DURC) e la sussistenza dei requisiti

dichiarati dalla societa;

opportuno procedere alla aggiudicazione definitiva del servizio all’operatore
PULIVELOX SERVICE SRL (CF 05498901007)

la determina a contrarre e di aggiudicazione in forma semplificata prot. n. 753/2021
del 24 maggio 2021 con la quale, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a) del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ¢ stato autorizzato I’affidamento del servizio di
pulizie e igiene ambientale dei locali dell’Istituto per la Storia del Risorgimento
Italiano di cui in premessa alla societa PULIVELOX SERVICE SRL (CF
05498901007) per la durata di 24 mesi;

il documento di stipula prot. 743 del 21.05.2021 con il quale ¢ affidato il servizio di
cui in premessa alla societda PULIVELOX SERVICE SRL;

che I’aggiudicataria ha consegnato la polizza definitiva n. 4288.00.2799817237
emessa da SACE BT S.p.A per I'importo di € 3.213,69 del 17.06.2021, a garanzia

delle prestazioni richieste per I’espletamento del servizio sopra descritto;



7 o O f7 ) 7
‘ /J/:’/w’fz?/f/r’? A e__/%vfzzkﬁ At T_jz—-«@‘ﬂ-f'{(i..ff:}??ﬁ*)?zﬁi a//rfé'ﬁf

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto
previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs 33/2013, & pubblicata, ai sensi dell’art,
29 del D.Lgs 50/2016, nel proprio sito web, liberamente scaricabile sul sito internet dell’Istituto per la

Storia del Risorgimento Italiano: www.risorgimento.it-Amministrazione Trasparente;

DECRETA
quanto segue
ART. 1

E approvato il contratto prot. 743 del 21.05.2021 stipulato tra I'Istituto per la Storia del
Risorgimento Italiano e la ditta Pulivelox Service SRL (CF 05498901007) Stl con sede in Roma, via Ines
Alfani Tellini n. 7 avente ad oggetto I'esecuzione del servizio di pulizie e igiene ambientale dei locali
dell’Istituto, per un importo stimato pari ad €22.776,00, oltre IVA.

Art. 2

La spesa complessiva per la presente procedura ammonta ad una somma pari ad €22.776,00, oltre
IVA, per la durata di 24 mesi dalla stipula del contratto e verra impegnato per I’anno finanziario 2021-
2022 e 2023 in base alla effettiva esigibilita dell’obbligazione.

Art. 3

Data la natura biennale del servizio, la copertura finanziaria della spesa di cui all’art. 2 & assicurata
nell’ambito del capitolo 1.03.02.13.002 E.F. 2021-dello stato di previsione della spesa per I'Istituto per la
Storia del Risorgimento Italiano, mentre per le restanti annualitd 1’obbligazione assunta sara coperta sul
medesimo capitolo sul quale saranno accreditate le somme necessarie viste le entrate fisse annue destinate
all’Istitutoper la Storia del Risorgimento Italiano autorizzate con legge n. 145 del 30 dicembre 2018, art.

1, comma 342.

Roma, 25 / r:;)(az ,2—1 LA, Il Direttore CL;(/(@,_




7 s 2 & 7
L et S . ) ,.). ¢ / <
. Aﬁ//x#/ﬁw /f(/ :__/;E?Wm f// ) Z.AJﬁff;;zzﬁﬁwﬁ?zf 7 %’ﬂ%’fd?fﬂ

Pubblicato sul sito internet dell’Istituto per la Storia del Risorgimento Italiano sotto la voce

www.risorgimento.it-Amministrazione Trasparente in data g.?/ 06‘ 2024




